Procurante Francisco Guidizono Cardi-
nalis familiari, An. salut. 1502. 13. C.
lend. Febr.

MARTINO AGRIPPAE

Mediolanensi, huius ædis Canonico, alijsq[ue]
Sacerdotijs insigni.

*Si doctrina, vigor mentis, facundia, virtus,
Ius infata habeant, saluus AGRIPP A fore.
Heu quam rara ad eos solet aduentare senectus,
Qui nimis animi dotibus exsuperant!*

IBIDEM.

*Hic Guilielmus erat Lucensis origine dictus,
Cui meritò nomen lucis origo dedit.*

*Sacræ doctrinæ titulis & honore magistri
Lucens, Italicis lucifer alter erat.*

*Quod prius in speculo cernebat; lumine vero
Nunc cernit, deitas nunc patet ipsa sibi.*

*Post vitam vita fuitur, Mors pocula mortis
Huic dedit: ad vitam sumvit & haesit eis.*

*Augusti sibi prima dies fuit ultima vita,
Huius & ad vitam maxima prima fuit.*

Anno mileno centeno septuageno

Octauo Domini, mors sibi vita fuit.

*Vt moriens semper viuas:
Semper viue ut moriturus.*

IN S. PETRONIO.

THEODOSI CAES. PRIVILEGIUM.

Ne bona artes, cunctaque disciplinarum dogmata depereant; cum mores, Ianitas, iudicia, ceteraque id genus optimis doctrinis gubernentur: Nos THEODOSIVS Dei gratia R̄m. Imperat. Augustus, commoditate & fertilitate locicapti, v. ac xx. mensium pensitato consilio, in dignitatibus nostris solio sedentes, generali Christianorum conuocato concilio, summo Pontifice Coelestino, Cardinalibus XII. Archiepiscopis Episcopisque innumeris, alijsque in varijs dignitatibus constitutis Principibus ac Ducibus Christianis, Balduino quoque Flandren. ac Gualterio Picstanien. Comitibus legatis, quorum alter Ludouici Franciæ, alter Philippi Angliae regum, illis arduis negotijs addictis vicem gessere, sedente etiam centum Senatorum collegio, BONONIAM omnium scientiarum fontem, arciorum nostrorum armarium, perennem studij sedem fore, hac inuiolabili indulgentia decernimus, volentes insuper, ut omnes sententiae, à iudicibus, qui in alma hac ciuitate per quinquennium saltē non studuerint, latet, nullæ penitus existant: & si quis ad magistratus promotus dignitatem, ab alio quam ab Archidiacono Bononiensi librum magistralē suscepit; quanquam id quarumlibet facultatum p̄erti pr̄stiterint, approbauerintque; eum auctoritate nostra omni dignitate priuamus. Si quis verò Scholasticos ad studium hoc euntes abeuntesve ausu temerario offendere; capite puniatur. Hoc ni Pr̄ses exequatur, cādem il-

lum

Ium poena affici iubemus. Huius autem sacra constitutionis exemplar, Bullā aureā maiestatis nostrae munitum, manuque Ciceronis curia nostra notarij scriptum, ad perpetuam rei memoriam, Petronio Episcopo Bononienſi, ex Cæſarum Constantinopolitanorum sanguine orto, idem summis precibus efflagitanti ac procuranti, gubernandum, custodiendum, omnibusque viribus exequendum tradimus ac concedimus. Romæ in Capitolio, Anno Dominicæ nativitatis, cccc. xiii. die ix. Maij.